
 

Rámcová dohoda na dodávku pracovních oděvů a pracovní 
obuvi 2024 - 2026 

 

Evidenční číslo VZ: N-DO-01-2024 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 1 

Název veřejné zakázky: Rámcová dohoda na dodávku pracovních oděvů a pracovní obuvi 

2024 - 2026 

Zadavatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 

Sídlo: Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

IČO: 00090450 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále zákon) poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace. 

Dotaz 1: 

Vážený zadavateli, 
Chtěli bychom Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace. V zadávací dokumentaci v příloze A1 
Formulář je u položky 55 štít obličejový - uveden následující popis: ”Ochranný obličejový štít s čelovým 
krytem a stavitelným obvodem náhlavního plastového držáku rotačním kolečkem a sklopným výměnným 
zorníkem z čirého/kouřového polykarbonátu min. rozměr 220x400 mm a tl. min. 1,05 mm, ČSN EN 166, 
ČSN EN 170, ČSN EN 172, ČSN EN 1731.”Z tohoto vyplývá, že požadujete polykarbonátový štít, ale 
norma EN 1731 je pouze u drátěných štítů. Taktéž rozměr min. 220 x 400 mm je atypický. Prosíme tedy 
o upřesnění, zda tedy chcete nabídnout štít z polykarbonátu čirý, štít z polykarbonátu kouřový nebo štít 
drátěný a k tomu související normy. 
Děkujeme 

Dotaz 2: 

Vážení,  
V zadávací dokumentaci bod 2.3. Zadavatel požaduje zpětný odběr použitých osobních ochranných 
pracovních prostředků dle jeho aktuální potřeby. – Prosíme o informaci, o jaké množství OOPP se 
jedná, četnosti odvozu a odvozová místa (může se jednat i o znečistění oděvů, u kterých je nutná 
speciální likvidace tzv. kontaminované oděvy)? 
Děkuji 

Odpověď 1: 

Požadujeme „Ochranný obličejový štít s čelovým krytem a stavitelným obvodem náhlavního plastového 
držáku rotačním kolečkem a sklopným výměnným zorníkem z čirého/kouřového polykarbonátu min. 
rozměr 220x400 mm a tl. min. 1,05 mm“, tzn. že materiál zorníku je z čirého, případně kouřového 
polykarbonátu. U velikosti zorníku je uveden minimální rozměr, který chrání zaměstnance proti působení 
negativních vnějších vlivů (rizik), je však možné, aby nabídka obsahovala zorník o větších rozměrech. 

Odpověď 2: 

Zpětný odběr je vyžadován pouze u OOPP, které mají dle podnikové směrnice vynášecí dobu kratší než 
doba trvání smlouvy na dodávky OOPP. Konkrétně se tedy jedná pouze o položky č. 2, 10, 11, 12, a 13 
uvedené v zadávací dokumentaci v příloze A1 Formuláře pro výpočet nabídkové ceny. Z požadovaného 
množství uvedených položek se zpětný odběr týká max. 20%. Četnost odvozů je stanovena vnitřním 
předpisem zadavatele, a to 1x ročně. Svozová místa jsou totožná s místy plnění uvedenými v bodě 3.1. 
Přílohy B2 Obchodní podmínky ve formě smlouvy, která je součástí zadávací dokumentace. 
Oděvy kontaminované nebezpečnými látkami, které vyžadují zvláštní zacházení, si zadavatel likviduje 
na vlastní náklady. 

Termín pro podání nabídek se nemění a zůstává do 10. 04.2024 do 10:00 hodin. 

 

V Jihlavě dne: viz podpis 
 
 
 

Miluše Kostelecká 
vedoucí oddělení veřejných zakázek  


		2024-03-19T10:04:34+0100
	Miluše Kostelecká




